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DERS SÜRESİ
◦Ortaöğretim kurumlarında bir ders saati süresi 40 dakikadır.

◦Dersler arasındaki dinlenme süresi 10 dakikadan, öğle arası dinlenme süresi ise 45 
dakikadan az olamaz. 

◦Dersler blok olarak da yapılabilir. Ancak her blok ders, iki ders saati süresiyle 
sınırlıdır.

◦Mesleki ve teknik ortaöğretim programlarında bir ders saati, mesleki alan 
uygulamalarına ilişkin derslerin eğitiminin okul/kurumun atölye ve 
laboratuvarlarında yapılması hâlinde 40 dakika, işletmelerde yapılması 
durumunda ise 60 dakikadır.

◦Okulda veya işletmede yapılan staj süresi 60 dakika üzerinden değerlendirilir.



DERS SEÇİMİ
◦Derslerin seçimi ve buna yönelik açıklamalar ikinci dönemin ilk haftasında okul 

müdürlüğünce öğrencilere duyurulur.

◦ 9 uncu sınıfa yeni başlayan öğrencilerin ders seçimleri ile seçilen derslerde 
değişiklik yapılmasına ilişkin işlemler ders yılının ilk haftası içinde yapılır.

◦Seçmeli ders en az 10 öğrencinin talebi doğrultusunda öğretime açılır.

◦ Yeterli talebin olmamasından dolayı açılamayan seçimlik dersler millî eğitim 
müdürlüklerinin onayına bağlı olarak merkezi bir okul/okullarda açılabilir ve farklı 
okul öğrencilerinin kayıtları okullarında kalmak üzere seçimlik dersleri bu 
okul/okullarda almaları sağlanabilir.



SINIF BAŞKANLIĞI
◦ Bir sınıfta bulunan öğrenciler, sınıf öğretmeni rehberliğinde her ders yılı için sınıf 

başkanı ve başkan yardımcısı seçer. 

◦ Boşalan sınıf başkanlığı için aynı yolla seçim yapılır.

◦ Sınıf başkanlığına ve başkan yardımcılığına aday olacak öğrencilerde; disiplin 
cezası almamış olmak ve örnek davranışlara sahip olmak şartı aranır. 

◦ Seçilme şartlarını kaybeden sınıf başkanı ve yardımcısı sınıf rehber öğretmeni 
tarafından görevden alınır.



ÖĞRENCİ NÖBETLERİ
◦Öğrencilerin görev ve sorumluluk bilincini geliştirmek, okulun yönetim işlerine 

yardımcı olmalarını sağlamak amacıyla öğrencilere nöbet görevi verilir. 

◦ Ancak öğrencilere personelin yapması gereken, bedeni çalışmayı gerektiren, eğitim 
ve öğretimle ilgisi bulunmayan görevler verilemez.

◦Nöbet yerleri, nöbet günleri, nöbetin başlama ve bitiş saatleriyle nöbetçi 
öğrencilerin görevleri okul yönetimince belirlenerek duyurulur.

◦Nöbetçi öğrenciler, nöbetçi öğretmene, nöbetçi müdür yardımcısına veya okul 
müdürüne bilgi vermek şartıyla yazılı ve uygulamalı sınava girerler. 

◦Öğrencilerin nöbet tuttuğu günler devamsızlıktan sayılmaz. 



GEÇ GELME VE DEVAMSIZLIK
◦Geç gelme birinci ders saati için belirlenen süre ile sınırlıdır.

◦ Ancak her beş defa geç kalma yarım gün devamsızlıktan sayılır. Bu sürenin 
dışındaki geç gelmeler devamsızlıktan sayılır. Okula devam zorunludur.

◦Günlük toplam ders saatinin 2/3 ü ve daha fazlasına gelmeyenlerin 
devamsızlığı bir gün, diğer devamsızlıklar ise yarım gün sayılır.

◦Devamsızlık yapan öğrencinin durumu posta, eposta veya diğer iletişim 
araçlarıyla velisine bildirilir, varsa özür belgesini okul yönetimine teslim etmesi 
velisinden istenir.

◦Devamsızlığın 5 inci, 15 inci ve 25 inci günlerinde tebligat yapılır ve öğrencinin 
okula devamının sağlanması istenir.

◦Devamsızlık süresi özürsüz 10 günü, toplamda 30 günü aşan öğrenciler, 
ders puanları ne olursa olsun başarısız sayılır ve durumları yazılı olarak 
velilerine bildirilir.



DEVAMSIZLIK
◦Öğrencinin devamsızlık yaptığı süreye ilişkin özür belgesi veya yazılı veli beyanı,

özür gününü takip eden en geç 5 iş günü içinde okul yönetimine velisi tarafından
verilir ve e-Okul sistemine işlenir. Zorunlu hallerde özür belgesinin teslim süresi okul
yönetimince 20 iş gününü aşmamak üzere uzatılabilir.

◦ Telafi programları ile tamamlayıcı eğitim programına devam zorunludur.
Öğrenciler devam etmek zorunda oldukları telafi programına ve tamamlayıcı eğitim
programına ait özürlü özürsüz toplam ders saatinin en az altıda biri kadar
devamsızlık yapmaları halinde, puanları ne olursa olsun başarısız sayılırlar.

◦Devamsızlık nedeniyle başarısız sayılan ve öğrenim hakkı bulunan öğrenciler takip
eden öğretim yılında okula devam ettirilir. Öğrenim hakkı bulunmayanlar ise okulla
ilişikleri kesilerek Açık Öğretim Lisesi veya Mesleki Açık Öğretim Lisesine
gönderilir.



ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME
◦Ders yılı, ölçme ve değerlendirme bakımından birbirini tamamlayan iki dönemden 

oluşur.

◦Öğrencilerin başarısı; yazılı sınavlar, uygulamalı sınavlar, performans 
çalışmaları ve projeler ile işletmelerde beceri eğitiminde/stajda alınan puanlara 
göre tespit edilir.

PUAN DERECE

85,00 - 100 PEKİYİ

70,00 – 84,99 İYİ 

60,00 – 69,99 ORTA

50,00 – 59,99 GEÇER

0 – 49,99 GEÇMEZ



SINAVLAR
◦Her dersten en az iki sınav yapılması esastır.

◦ Zorunlu hâller dışında yazılı sınav süresi bir ders saatini aşamaz. 

◦ Soruların, bir önceki sınavdan sonra işlenen konulara ağırlık verilmek suretiyle geriye 
doğru azalan bir oranda tüm konuları kapsaması esastır.

◦ Bir sınıfta bir günde yapılacak yazılı ve uygulamalı sınavların sayısının ikiyi 
geçmemesi esastır. Ancak zorunlu hâllerde fazladan bir sınav daha yapılabilir.

◦Yabancı dil derslerinin sınavları dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerini 
ölçmek için yazılı ve uygulamalı olarak yapılır.

◦Sınavlara katılmayan, performans çalışmasını yerine getirmeyen veya 
projesini zamanında teslim etmeyen öğrencilerden, özrünü belgelendirenlerin 
mazeret sınavı ilgili zümrenin belirleyeceği bir zamanda önceden duyurularak bir 
defaya mahsus yapılır. 



SINAVLAR
◦Geçerli özrü olmadan sınava katılmayan, projesini vermeyen ve performans 

çalışmasını yerine getirmeyen öğrenciler ile kopya çekenlerin durumları puanla 
değerlendirilmez. 

◦ Puan hanesine; sınava katılmayan, projesini vermeyen ve performans çalışmasını 
yerine getirmeyenler için “G” ve kopya çekenler için “K” olarak belirtilir ve 
aritmetik ortalamaya dâhil edilir.

◦Öğrenciler, raporlu ve izinli oldukları günlerde yazılı ve uygulamalı sınavlara 
alınmazlar.



SONUÇLARIN DUYURULMASI
◦ Yazılı sınav, uygulama, performans çalışması ve projelerin değerlendirme sonuçları, 

yazılı sınavın yapıldığı tarih veya performans çalışmasının, uygulamanın yahut 
projenin teslim tarihini takip eden 10 işgünü içinde öğrenciye duyurulur ve e-
Okul/e-Mesem sistemine işlenir.

◦Öğrencilerin talebi hâlinde proje, performans çalışmaları ve sınav evrakı ders 
öğretmeni/öğretmenleri tarafından öğrencilerle birlikte bir defa daha incelenir.

◦Öğrenci velisi proje, performans çalışmaları ve sınav sonuçlarına, sonuçların ilanını 
takip eden 5 işgünü içerisinde yazılı olarak okul yönetimine itirazda 
bulunabilir. Yapılan itiraz 5 gün içerisinde incelenip değerlendirilerek 
öğrencinin nihai puanı belirlenir ve veliye bildirilir.



PERFORMANS ÇALIŞMASI, PROJE 
VE DİĞER ÇALIŞMALAR
◦Öğrenciler, her dönemde tüm derslerden en az bir performans çalışması,

her ders yılında en az bir dersten proje hazırlama görevini yerine getirirler.

◦Her dönemde tüm derslerden iki performans puanı verilir.

◦ Bunlardan birisi birinci fıkra kapsamında yapılan performans çalışmasına, diğeri
ise öğrencinin derse hazırlık, devam, aktif katılım ve örnek davranışlarına
göre verilir.

◦ Proje ve performans çalışması puanla değerlendirilir. Topluma hizmet etkinlikleri ve
diğer çalışmalar puanla değerlendirilmez; ancak öğrencilerin mezuniyetlerinde
belgelendirilir.



SINIF GEÇME
◦Bir dersin dönem puanı; 

a) Sınavlardan alınan puanların, 

b) Performans çalışması puanının/puanlarının, 

c) Varsa proje puanının, 

d) Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında okutulan uygulamalı derslerde ayrıca 
hizmet ve/veya temrin puanlarının 

aritmetik ortalamasından elde edilen puanın aritmetik ortalaması alınarak 
belirlenir.

◦ Bir dersin yılsonu puanı ise birinci ve ikinci dönem puanlarının aritmetik 
ortalamasıdır.



DERSTEN BAŞARILI SAYILMA – 
DOĞRUDAN SINIF GEÇME
◦Öğrencinin, ders yılı sonunda herhangi bir dersten başarılı sayılabilmesi için İki 

dönem puanının aritmetik ortalamasının en az 50 veya birinci dönem puanı 
ne olursa olsun ikinci dönem puanının en az 70 olması gerekir.

◦Ders yılı sonunda her bir dersten iki dönem puanı bulunmak kaydıyla; 

   a) Tüm derslerden başarılı olan,

   b) Başarısız dersi/dersleri olanlardan, yılsonu başarı puanı en az 50 olan öğrenciler 
doğrudan sınıf geçer.

◦ Yukarıdaki şartları taşısa da yılsonu başarı puanıyla başarılı sayılamayacak 
derslerden (baraj dersleri )başarısız olan öğrenciler, o dersten/derslerden sorumlu 
geçer.



SORUMLU OLARAK SINIF GEÇME VE 
SORUMLULUĞUN KALKMASI
◦Doğrudan sınıfını geçemeyen öğrencilerden; bir sınıfta başarısız ders sayısı en fazla 

3 ders olanlar sorumlu olarak sınıflarını geçer. Ancak alt sınıflar da dâhil toplam 
6 dersten fazla başarısız dersi bulunanlar sınıf tekrar eder. 

◦ Sorumluluk sınavları, ders yılı içerisinde yapılan yazılı ve/veya uygulamalı sınav 
esaslarına göre birinci dönemin ilk haftası, ikinci dönemin ilk haftası ile son 
iki haftası içerisinde yapılır.

◦ Bu sınavlar dersleri aksatmayacak şekilde hafta içerisinde yapılacak şekilde 
planlanır. Gerektiğinde cumartesi ve pazar günlerinde de yapılabilir.

◦ Bir dersin sorumluluğu, o dersin sorumluluk sınavında başarılı olunması hâlinde 
kalkar.



SINIF TEKRARI
◦Doğrudan, yılsonu başarı puanıyla veya sorumlu olarak sınıf geçemeyenlerle 

devamsızlık nedeniyle başarısız sayılanlar sınıf tekrar eder. 

◦ Sınıf tekrarı hazırlık sınıfı hariç, orta öğrenim süresince en fazla bir defa yapılır.

◦Öğrenim süresi içinde ikinci defa sınıf tekrarı durumuna düşen öğrencilerin ders yılı 
sonunda okulla ilişiği kesilerek Açık Öğretim Lisesine veya Mesleki Açık Öğretim 
Lisesine kayıtları yapılır.



ÖDÜL
◦Örnek davranışların ve başarıların niteliklerine göre ödüllendirilmesinde öğrencilere; 

 Teşekkür belgesi,  Takdir belgesi, Onur belgesi,  Üstün başarı belgesi 
verilir.

◦Okul öğrenci ödül ve disiplin kurulu, derslerdeki gayret ve başarılarıyla üstünlük 
gösteren, özürsüz devamsızlık süresi 5 günü geçmeyen, tüm derslerden 
başarılı olan, dönem puanlarının ağırlıklı ortalaması 70,00 ten aşağı 
olmayan ve davranış puanı 100 olan öğrencilerden; 

   a) 70,00-84,99 arasındakileri teşekkür belgesi,

   b) 85,00 ve daha yukarı olanları takdir belgesi, 

   c) Ortaöğrenim süresince en az üç öğretim yılının bütün döneminde takdir belgesi    
 alanları üstün başarı belgesi 

ile ödüllendirir.



DİSİPLİN
◦Öğrencilere, disiplin cezasını gerektiren davranış ve fiillerinin niteliklerine göre; 

Kınama, Okuldan kısa süreli uzaklaştırma, Okul değiştirme, Örgün eğitim 
dışına çıkarma cezalarından biri verilir. 

◦Disiplin cezası verilmesine sebep olmuş bir fiil veya davranışın bir öğretim yılı 
içerisinde tekrarında veya aynı cezayı gerektiren farklı bir fiil veya davranışın 
gerçekleşmesinde bir derece ağır ceza uygulanır.

◦Öğrencinin daha önce ceza almamış olması, derslerinde başarılı olması ve 
davranışlarının olumlu olması durumunda rehberlik servisinin görüşü de 
alınarak bir alt ceza verilebilir.

◦Olayın mahkemeye intikal etmesi disiplin cezasının uygulanmasını engellemez.



DİSİPLİN
◦Her ders yılı başında öğrencilerin davranış puanı 100’dür. 

◦ Ceza alan öğrencilerin davranış puanlarından; 

    a) Kınama cezası için 10, 

    b) Okuldan kısa süreli uzaklaştırma cezası için 20, 

    c) Okul değiştirme cezası için 40, 

    ç) Örgün eğitim dışına çıkarma cezası için 80 puan

 indirilir.

◦Öğrencilerin aldıkları cezalar, e-Okul/e-Mesem sistemine işlenir.



DİSİPLİN
◦ Ceza alan ve davranış puanı indirilmiş olan ancak davranışları olumlu yönde 

değişen, iyi hâlleri görülen ve olumsuz davranışları tekrarlamayan 
öğrencilerin durumları, okul öğrenci ödül ve disiplin kurulunca daha sonraki 
dönemde/dönemlerde, son sınıf öğrencileri ise ders yılı sonunda değerlendirilir. 

◦Okuldan kısa süreli uzaklaştırma cezası alan öğrenciler; Okulun açık olduğu sürede 
bir günden beş güne kadar okul binası, eklentileri ve işletmelerde yapılan her türlü 
eğitim ve öğretim etkinlikleri, sınav ile staj çalışmalarına katılamazlar.

◦Okul değiştirme cezası alan öğrenciler, ceza aldıkları okula dönemezler.

◦ Takdir edilen disiplin cezasının yanında okul ve kişi mallarına verilen zararlar, zarara 
yol açan öğrencilerin velilerine ödettirilir.



KINAMA CEZASI
◦Okulu, okul eşyasını ve çevresini kirletmek, 

◦Okul yönetimi veya öğretmenler tarafından verilen eğitim ve öğretime ilişkin görevleri 
yapmamak, 

◦Kılık-kıyafete ilişkin mevzuat hükümlerine uymamak,

◦  Tütün ve tütün mamullerini bulundurmak veya kullanmak, 

◦Başkasına ait eşyayı izinsiz almak veya kullanmak, 

◦Yalan söylemek,

◦Okula geldiği hâlde özürsüz eğitim ve öğretim faaliyetlerine, törenlere, sosyal 
etkinliklere ve okul pansiyonlarında etüde katılmamak, geç katılmak veya 
bunlardan erken ayrılmak, 

◦Okul yöneticilerine, öğretmenlerine, çalışanlarına ve arkadaşlarına kaba ve saygısız 
davranmak, 

◦Dersin ve ders dışı eğitim faaliyetlerinin akışını ve düzenini bozacak davranışlarda 
bulunmak, 



KINAMA CEZASI
◦Kopya çekmek veya çekilmesine yardımcı olmak, 

◦ Yatılı okullarda pansiyona geç gelmek, 

◦Müstehcen veya yasaklanmış araç, gereç ve dokümanları okula ve okula bağlı 
yerlere sokmak veya yanında bulundurmak, 

◦ Kumar oynamaya yarayan araç-gereç ve doküman bulundurmak, 

◦  Bilişim araçlarını öğretmenler kurulunca belirlenen usul ve esaslara aykırı şekilde 
kullanmak,

◦Alınan sağlık ve güvenlik tedbirlerine uymamak, 

◦Ders saatleri içinde öğretmenin bilgisi ve kontrolü dışında bilişim araçlarını açık 
tutarak dersin akışını bozmak, 

◦ Eğitim ortamlarında; dersler arası ile öğle arası dinlenme sürelerinde okul 
yönetiminin izni dışında bilişim araçlarını yanında bulundurmak ve kullanmak.



OKULDAN KISA SÜRELİ 
UZAKLAŞTIRMA
◦Okul yöneticilerine, öğretmenlerine, çalışanlarına ve arkadaşlarına karşı okul içinde

ve dışında sözle, davranışla veya sosyal medya üzerinden hakaret etmek, 
hakareti paylaşmak, yaymak veya başkalarını bu davranışa kışkırtmak, 

◦ Pansiyonun düzenini bozmak, pansiyonu terk etmek, gece izinsiz dışarıda kalmak,

◦ Kişileri veya grupları dil, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi ve dini inançlarına göre
ayırmayı, kınamayı, kötülemeyi amaçlayan davranışlarda bulunmak veya ayrımcılığı
körükleyici semboller taşımak,

◦ İzinsiz gösteri, etkinlik ve toplantı düzenlemek, bu tür gösteri, etkinlik ve
toplantılara katılmak,

◦Her türlü ortamda kumar oynamak veya oynatmak,

◦Okul kurallarının uygulanmasını ve öğrencilere verilen görevlerin yapılmasını
engellemek,

◦ Okul yöneticilerine, öğretmenlerine, çalışanlarına, arkadaşlarına ve eğitim
ortamlarında bulunan diğer kişilere hakaret etmek,



OKULDAN KISA SÜRELİ 
UZAKLAŞTIRMA
◦Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla eğitim ve öğretim faaliyetlerine ve

kişilere zarar vermek, 

◦Okula geldiği hâlde özürsüz eğitim ve öğretim faaliyetlerine, törenlere ve diğer
sosyal etkinliklere katılmamayı, geç katılmayı veya erken ayrılmayı alışkanlık haline
getirmek,

◦Kavga etmek, başkalarına fiili şiddet uygulamak,

◦Okul binası, eklenti ve donanımlarına, arkadaşlarının araç-gerecine siyasi, ideolojik
veya müstehcen amaçlı yazılar

◦ Toplu kopya çekmek veya çekilmesine yardımcı olmak,

◦ Sarhoşluk veren zararlı maddeleri bulundurmak veya kullanmak,

◦Millî ve manevi değerlere, genel ahlak ve adaba uygun olmayan tutum ve
davranışlarda bulunmak,

◦Okul personelinin taşınır veya taşınmaz malına zarar vermek ve/veya malını tahrip
etmek,yazmak, resim veya semboller çizmek,



OKUL DEĞİŞTİRME
◦ Türk Bayrağına, ülkeyi, milleti ve devleti temsil eden sembollere saygısızlık etmek, 

◦Millî ve manevi değerleri söz, yazı, resim veya başka bir şekilde aşağılamak; bu 
değerlere küfür ve hakaret etmek, 

◦Okul çalışanlarının görevlerini yapmalarına engel olmak,

◦Hırsızlık yapmak, yaptırmak ve yapılmasına yardımcı olmak, 

◦Okulla ilişkisi olmayan kişileri, okulda veya eklentilerinde barındırmak,

◦Resmî belgelerde değişiklik yapmak; sahte belge düzenlemek ve kullanmak ve 
başkalarını yararlandırmak, 

◦Okul sınırları içinde herhangi bir yeri, izinsiz olarak eğitim ve öğretim amaçları 
dışında kullanmak veya kullanılmasına yardımcı olmak,

◦Okula ait taşınır veya taşınmaz mallara zarar vermek, 

◦Ders, sınav, uygulama ve diğer faaliyetlerin yapılmasını engellemek veya 
arkadaşlarını bu eylemlere katılmaya kışkırtmak,



OKUL DEĞİŞTİRME
◦ Eğitim ve öğretim ortamına yaralayıcı, öldürücü silah ve patlayıcı madde ile her türlü 

aletleri getirmek veya bunları bulundurmak, 

◦ Zor kullanarak veya tehditle kopya çekmek veya çekilmesini sağlamak, 

◦Bağımlılık yapan zararlı maddeleri bulundurmak veya kullanmak, 

◦Yerine başkasını sınava sokmak, başkasının yerine sınava girmek, 

◦ Eğitim ve öğretim ortamında; siyasi ve ideolojik amaçlı eylem düzenlemek, başkalarını 
bu gibi eylemler düzenlemeye kışkırtmak, düzenlenmiş eylemlere katılmak, 

◦ Siyasi partilere, bu partilere bağlı yan kuruluşlara, derneklere, sendikalara ve benzeri 
kuruluşlara üye olmak, üye kaydetmek, para toplamak ve bağışta bulunmaya zorlamak

◦ Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla eğitim ve öğretimi engellemek, kişilere ağır 
derecede maddi ve manevi zarar vermek, 

◦  İzin almadan okulla ilgili; bilgi vermek, basın toplantısı yapmak, bildiri yayınlamak ve 
dağıtmak, faaliyet tertip etmek veya bu kapsamdaki faaliyetlerde etkin rol almak, 



OKUL DEĞİŞTİRME
◦ Bir kimseyi ya da grubu suç sayılan bir eylemi yapmaya, böyle eylemlere katılmaya, 

yalan bildirimde bulunmaya veya suçu yüklenmeye zorlamak, 

◦ Zor kullanarak başkasına ait mal ve eşyaya el koymak, başkalarını bu işleri 
yapmaya zorlamak, 

◦Genel ahlak ve adaba uygun olmayan, yanlış algı oluşturabilecek tutum ve 
davranışları alışkanlık hâline getirmek, 

◦ Kişilere, arkadaşlarına ve okul çalışanlarına; söz ve davranışlarla sarkıntılık 
yapmak, iftira etmek, başkalarını bu davranışlara kışkırtmak veya zorlamak, 
yapılan bu fiilleri sosyal medya yoluyla paylaşmak, yaymak, 

◦ Pansiyon düzenini bozmayı, pansiyonu terk etmeyi ve gece izinsiz dışarıda kalmayı 
alışkanlık hâline getirmek, 

◦Kesici, delici, yaralayıcı ve benzeri aletlerle kendine zarar vermek



ÖRGÜN EĞİTİM DIŞINA ÇIKARMA
◦ Türk Bayrağına, ülkeyi, milleti ve devleti temsil eden sembollere hakaret 

etmek, 

◦ Türkiye Cumhuriyeti'nin devleti ve milletiyle bölünmez bütünlüğü ilkesine ve Türkiye 
Cumhuriyetinin insan haklarına ve Anayasanın başlangıcında belirtilen temel 
ilkelere dayalı millî, demokratik, laik ve sosyal bir hukuk devleti niteliklerine aykırı 
miting, forum, direniş, yürüyüş, boykot ve işgal gibi ferdi veya toplu eylemler 
düzenlemek; düzenlenmesini kışkırtmak ve düzenlenmiş bu gibi eylemlere etkin 
olarak katılmak veya katılmaya zorlamak,

◦ Kişileri veya grupları; dil, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi ve dini inançlarına göre 
ayırmayı, kınamayı, kötülemeyi amaçlayan bölücü ve yıkıcı toplu eylemler 
düzenlemek, katılmak, bu eylemlerin organizasyonunda yer almak, 

◦ Kurul ve komisyonların çalışmasını tehdit veya zor kullanarak engellemek, 

◦Bağımlılık yapan zararlı maddelerin ticaretini yapmak

◦Okul ve eklentilerinde güvenlik güçlerince aranan kişileri saklamak ve barındırmak,



ÖRGÜN EĞİTİM DIŞINA ÇIKARMA
◦ Eğitim ve öğretim ortamını işgal etmek, 

◦Okul içinde ve dışında tek veya toplu hâlde okulun yönetici, öğretmen, eğitici 
personel, memur ve diğer personeline karşı saldırıda bulunmak, bu gibi hareketleri 
düzenlemek veya kışkırtmak, 

◦Okul çalışanlarının görevlerini yapmalarına engel olmak için fiili saldırıda bulunmak 
ve başkalarını bu yöndeki eylemlere kışkırtmak, 

◦Okulun taşınır veya taşınmaz mallarını kasıtlı olarak tahrip etmek, 

◦ Yaralayıcı, öldürücü her türlü alet, silah, patlayıcı maddeleri veya fiziki güç 
kullanmak suretiyle bir kimseyi yaralamaya teşebbüs etmek, yaralamak, öldürmek, 
maddi veya manevi zarara yol açmak,

◦ Kişi veya kişilere her ne sebeple olursa olsun eziyet etmek; işkence yapmak veya 
yaptırmak, cinsel istismar ve bu konuda kanunların suç saydığı fiilleri 
işlemek,
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◦Çete kurmak, çetede yer almak, yol kesmek, adam kaçırmak; kapkaç ve gasp 

yapmak, fidye ve haraç almak, 

◦ Yasa dışı örgütlerin ve kuruluşların, siyasi ve ideolojik görüşleri doğrultusunda 
propaganda yapmak, eylem düzenlemek, başkalarını bu gibi eylemleri 
düzenlemeye kışkırtmak, düzenlenmiş eylemlere etkin biçimde katılmak, bu 
kuruluşlara üye olmak, üye kaydetmek; para toplamak ve bağışta bulunmaya 
zorlamak,

◦  Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla; bölücü, yıkıcı, ahlak dışı ve şiddeti 
özendiren sesli, sözlü, yazılı ve görüntülü içerikler oluşturmak, bunları çoğaltmak, 
yaymak ve ticaretini yapmak.

Yukarıda belirtilenlerin dışında ve disiplin cezası verilmesini gerektiren fiil ve 
hâllere nitelik ve ağırlıkları itibarıyla benzer eylemlerde bulunanlara suça uygun 

cezalar verilir.



ONAY, İTİRAZ, TEBLİĞ
Okul öğrenci ödül ve disiplin kurulunda görüşülüp karara bağlanan disiplin 
cezalarından; 

a) Kınama ve okuldan kısa süreli uzaklaştırma cezaları okul müdürünün,

b)  Okul değiştirme cezası, ilçe öğrenci disiplin kurulunun, 

c) Örgün eğitim dışına çıkarma cezası, il öğrenci disiplin kurulunun onayından sonra 
uygulanır. 

◦ Cezalara itiraz; cezanın tebliğini izleyen beş iş günü içinde okul müdürü, 18 
yaşını tamamlamış öğrenci veya öğrenci velisi tarafından okul müdürlüğü kanalıyla 
yapılır. 

◦ İtiraz sonucu verilen karar kesin olup yeniden itiraz edilemez.

◦Bütün cezalar velilere bildirilir ve tebellüğ belgesi disiplin dosyasında saklanır.
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